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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  50,755,200.81 49,710,968.93 730,968.93 0.00 48,980,000.00  73,594.53 1,117,826.41

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  49,792,274.81 48,730,968.93 730,968.93 0.00 48,000,000.00  20,950.53 1,082,256.41

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  49,792,274.81 48,730,968.93 730,968.93 0.00 48,000,000.00  20,950.53 1,082,256.41

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 49,792,274.81 48,730,968.93 730,968.93 0.00 48,000,000.00  20,950.53 1,082,256.41

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 48,075,280.68 47,338,200.00 0.00 0.00 47,338,200.00  0.00 737,080.68

10.01.41.10.01.  36,000.00  0.00  36,000.00  65,130.52  29,130.52  0.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  5,100,000.00  0.00  5,100,000.00  5,366,396.53  266,396.53  0.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  42,202,200.00  0.00  42,202,200.00  42,643,753.63  441,553.63  0.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 1,716,994.13 1,392,768.93 730,968.93 0.00 661,800.00  20,950.53 345,175.73

10.01.41.20.01.  1,800.00  0.00  1,800.00  2,919.48  1,119.48  0.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  300,000.00  0.00  300,000.00  279,049.47  0.00  20,950.53Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  360,000.00  730,968.93  1,090,968.93  1,435,025.18  344,056.25  0.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  962,926.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  52,644.00 35,570.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  962,926.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  52,644.00 35,570.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 962,926.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  52,644.00 35,570.00

10.02.89.01.00.  0.00  0.00  0.00  30.00  30.00  0.00Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.01.  800,000.00  0.00  800,000.00  835,540.00  35,540.00  0.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  180,000.00  0.00  180,000.00  127,356.00  0.00  52,644.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 31,540,957.89 35,029,297.36 5,883,297.36 0.00 29,146,000.00  3,803,277.73 314,938.26

11.02.00.00.00 TASAS  23,767,011.25 25,083,297.36 5,483,297.36 0.00 19,600,000.00  1,411,049.51 94,763.40

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  23,767,011.25 25,083,297.36 5,483,297.36 0.00 19,600,000.00  1,411,049.51 94,763.40

11.02.90.01.00.  6,600,000.00  5,483,297.36  12,083,297.36  12,178,060.76  94,763.40  0.00Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  13,000,000.00  0.00  13,000,000.00  11,588,950.49  0.00  1,411,049.51Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 925,335.75 910,000.00 400,000.00 0.00 510,000.00  93,562.06 108,897.81

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  925,335.75 910,000.00 400,000.00 0.00 510,000.00  93,562.06 108,897.81

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 598,547.81 520,000.00 400,000.00 0.00 120,000.00  0.00 78,547.81

11.04.10.02.04.  120,000.00  400,000.00  520,000.00  598,547.81  78,547.81  0.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  60,350.00  30,350.00  0.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  266,437.94  0.00  93,562.06Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  6,566,167.81 7,104,000.00 0.00 0.00 7,104,000.00  649,109.24 111,277.05

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 6,566,167.81 7,104,000.00 0.00 0.00 7,104,000.00  649,109.24 111,277.05

11.06.10.01.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  471,116.55  111,116.55  0.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.04.00.  24,000.00  0.00  24,000.00  24,160.50  160.50  0.00Multas por mal uso de 

agua potable

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  6,000,000.00  0.00  6,000,000.00  5,653,190.89  0.00  346,809.11Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.06.10.06.00.  720,000.00  0.00  720,000.00  417,699.87  0.00  302,300.13Multas de Agua Potable  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 282,443.08 1,932,000.00 0.00 0.00 1,932,000.00  1,649,556.92 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 282,443.08 1,932,000.00 0.00 0.00 1,932,000.00  1,649,556.92 0.00

11.09.90.99.00.  1,932,000.00  0.00  1,932,000.00  282,443.08  0.00  1,649,556.92Otros ingresos  0.0031-0151-0001
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13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 3,200,448.29 3,516,000.00 300,000.00 0.00 3,216,000.00  503,062.59 187,510.88

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  3,200,448.29 3,516,000.00 300,000.00 0.00 3,216,000.00  503,062.59 187,510.88

13.02.30.00.00 Servicios educacionales  465,475.00 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00  134,525.00 0.00

13.02.30.01.00.  600,000.00  0.00  600,000.00  465,475.00  0.00  134,525.00Servicios educacionales  0.0031-0151-0001

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 2,734,973.29 2,916,000.00 300,000.00 0.00 2,616,000.00  368,537.59 187,510.88

13.02.60.02.00.  1,920,000.00  0.00  1,920,000.00  1,776,253.71  0.00  143,746.29Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  144,000.00  300,000.00  444,000.00  511,072.20  67,072.20  0.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.07.00.  24,000.00  0.00  24,000.00  12,200.00  0.00  11,800.00Deslinde de Terrenos  0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 129,008.70 330,000.00 0.00 0.00 330,000.00  200,991.30 0.00

13.02.60.09.01.  180,000.00  0.00  180,000.00  22,237.50  0.00  157,762.50Instalacion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.02.  120,000.00  0.00  120,000.00  106,771.20  0.00  13,228.80Reconexion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.99.  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00Otras Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios P?blicos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.15.00.  108,000.00  0.00  108,000.00  113,161.18  5,161.18  0.00Rotulos  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 60,657.50 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  0.00 48,657.50

13.02.60.16.01.  12,000.00  0.00  12,000.00  60,657.50  48,657.50  0.00Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.21.00.  48,000.00  0.00  48,000.00  93,530.00  45,530.00  0.00Nomenclatura  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  18,000.00  0.00  18,000.00  39,090.00  21,090.00  0.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00.  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00Otros Ingresos Por 

Servicios Administrativos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  14,240,674.37 18,358,000.00 610,000.00 0.00 17,748,000.00  4,575,065.31 457,739.68

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  14,240,674.37 18,358,000.00 610,000.00 0.00 17,748,000.00  4,575,065.31 457,739.68

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 14,240,674.37 18,358,000.00 610,000.00 0.00 17,748,000.00  4,575,065.31 457,739.68

14.02.40.01.00.  13,200,000.00  0.00  13,200,000.00  9,479,539.87  0.00  3,720,460.13Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  240,000.00  0.00  240,000.00  411,112.01  171,112.01  0.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  240,000.00  550,000.00  790,000.00  905,115.16  115,115.16  0.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.06.00.  60,000.00  60,000.00  120,000.00  238,124.20  118,124.20  0.00Exceso de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  1,800,000.00  0.00  1,800,000.00  988,497.42  0.00  811,502.58Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  2,160,000.00  0.00  2,160,000.00  2,213,388.31  53,388.31  0.00Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.99.00.  48,000.00  0.00  48,000.00  4,897.40  0.00  43,102.60Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  244,226.85 510,000.00 0.00 0.00 510,000.00  265,773.15 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  187,540.23 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00  172,459.77 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  187,540.23 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00  172,459.77 0.00

15.01.31.01.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  187,540.23  0.00  172,459.77Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS

 56,686.62 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  93,313.38 0.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos

 56,686.62 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  93,313.38 0.00

15.03.10.01.00.  150,000.00  0.00  150,000.00  56,686.62  0.00  93,313.38Arrendamiento de Terrenos  0.0031-0151-0001
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16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 6,929,165.47 8,307,000.00 0.00 0.00 8,307,000.00  1,377,834.53 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  6,929,165.47 8,307,000.00 0.00 0.00 8,307,000.00  1,377,834.53 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  6,929,165.47 8,307,000.00 0.00 0.00 8,307,000.00  1,377,834.53 0.00

16.02.10.01.00.  2,100,000.00  0.00  2,100,000.00  1,720,922.60  0.00  379,077.40Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  57,000.00  0.00  57,000.00  50,097.80  0.00  6,902.20IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  6,150,000.00  0.00  6,150,000.00  5,158,145.07  0.00  991,854.93Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 44,340,525.31 56,460,345.00 16,167,345.00 0.00 40,293,000.00  12,150,659.38 30,839.69

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  44,340,525.31 56,460,345.00 16,167,345.00 0.00 40,293,000.00  12,150,659.38 30,839.69

17.02.10.00.00 De la administración central  33,667,392.46 40,293,000.00 0.00 0.00 40,293,000.00  6,656,447.23 30,839.69

17.02.10.01.00.  18,900,000.00  0.00  18,900,000.00  15,488,303.44  0.00  3,411,696.56Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  720,000.00  0.00  720,000.00  750,839.69  30,839.69  0.00Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,223,000.00  0.00  2,223,000.00  1,953,814.07  0.00  269,185.93Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  18,450,000.00  0.00  18,450,000.00  15,474,435.26  0.00  2,975,564.74Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 10,673,132.85 16,167,345.00 16,167,345.00 0.00 0.00  5,494,212.15 0.00

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 10,673,132.85 16,167,345.00 16,167,345.00 0.00 0.00  5,494,212.15 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  16,167,345.00  16,167,345.00  10,673,132.85  0.00  5,494,212.15CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 10,196,746.36 10,196,746.36 0.00 0.00  10,196,746.36 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 5,514,952.35 5,514,952.35 0.00 0.00  5,514,952.35 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 5,514,952.35 5,514,952.35 0.00 0.00  5,514,952.35 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 2,638,513.80 2,638,513.80 0.00 0.00  2,638,513.80 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  73,657.50  73,657.50  0.00  0.00  73,657.50SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  48,972.80  48,972.80  0.00  0.00  48,972.80SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  2,515,883.50  2,515,883.50  0.00  0.00  2,515,883.50SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 74,112.40 74,112.40 0.00 0.00  74,112.40 0.00

23.01.10.02.02.  0.00  47,175.50  47,175.50  0.00  0.00  47,175.50SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  26,936.90  26,936.90  0.00  0.00  26,936.90SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 2,802,326.15 2,802,326.15 0.00 0.00  2,802,326.15 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  2,526,557.19  2,526,557.19  0.00  0.00  2,526,557.19SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  197,099.04  197,099.04  0.00  0.00  197,099.04SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015
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23.01.10.03.04.  0.00  78,669.92  78,669.92  0.00  0.00  78,669.92SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 4,681,794.01 4,681,794.01 0.00 0.00  4,681,794.01 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 4,681,794.01 4,681,794.01 0.00 0.00  4,681,794.01 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas

 0.00 4,681,794.01 4,681,794.01 0.00 0.00  4,681,794.01 0.00

23.04.40.01.02.  0.00  681,794.01  681,794.01  0.00  0.00  681,794.01Anticipos Impuesto Unico 

s/Inmuebles Inversión 

(Admón)

 0.0032-0151-0003

23.04.40.01.03.  0.00  4,000,000.00  4,000,000.00  0.00  0.00  4,000,000.00Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

 148,200,000.00  0.00  33,888,357.65  182,088,357.65  151,251,198.99  2,108,854.92  32,946,013.58TOTAL : 


